
Malina Brothers po úspěšném turné v USA zahrají opět pro domácí publikum

Napsal uživatel Zdena Selingerová
Pátek, 06 Leden 2017 01:10

    Bluegrassový kvartet Malina Brothers se vrátil z turné po Spojených státech a na první
čtvrtinu tohoto roku připravuje turné po celé České republice.  
Na připravovaném turné, jež Malina Brothers zahájí 19. ledna koncertem v Městském divadle v
Žatci, zazní písně z posledního studiového alba kapely s jednoduchým názvem Malina
Brothers & Charlie McCoy
. Toto album Malinovci natočili v roce 2015 s legendárním nashvillským hudebníkem Charliem
McCoyem. 
Charlie McCoy
, který během své hudební kariéry spolupracoval s umělci jako např. Bob Dylan, Elvis Presley,
Simon & Garfunkel a dalšími, je bez nadsázky nejslavnější světový hráč na foukací harmoniku.
 

Na koncertech zazní i písničky od východočeského rodáka Mirka „Skunka“ Jaroše, jako Jsem
holej, McLaren,
nebo 
Jackson
a také nově zařazené skladby z repertoáru Petera Rowana v podání 
Pavla Peroutky
. Kolekci zpívaných písniček ještě doplní několik instrumentálek, včetně 
Skočné
ze Smetanovy Prodané nevěsty v úpravě Luboše Maliny.
 
Malina Brothers strávili letošní září na koncertní turné v USA, kde během jednoho měsíce
odehráli patnáct koncertů. 
„Vystupování ve Spojených státech dalo nový rozměr písním, na kterých jsme vyrůstali.
Představte si, že odmala slýcháte o kovbojích, prérii, řece Rio Grande a najednou je to vše před
vámi, dýcháte horký pouštní vzduch a nasáváte atmosféru divokého západu. To vše se pak
promítá do pocitů na pódiu a opravdu věříte tomu, o čem zpíváte,“ říká banjista Luboš Malina. 
     
„Byli jsme dojati, s jakým nadšením publikum v USA přijalo původní americké písničky od
Krise Kristoffersona, nebo Kinkiho Friedmana otextované východočeským rodákem Mirkem
“Skunkem“ Jarošem. V tu chvíli pociťujete určitou hrdost na zemi, ze které pocházíte,“ dodává
kytarista 
Pavel Malina
.
„Po úspěšném turné v USA se zase těšíme na domácí publikum a nadcházející koncerty. 

 1 / 3



Malina Brothers po úspěšném turné v USA zahrají opět pro domácí publikum

Napsal uživatel Zdena Selingerová
Pátek, 06 Leden 2017 01:10

Největší odměnou pro nás je, když si s námi lidé zpívají písničky, na kterých jsme vyrůstali, a
vidíte, jak si atmosféru koncertů užívají. To je vlastně důvod, proč to všechno děláme“. Uzavírá
houslista 
Pepa Malina
.
 
{denvideo 
https://www.youtube.com/watch?v=qMZ6IKRQV2I&t=1s
}
 
Termíny koncertů:
19.01. 19.00 Žatec, Městské Divadlo
20.01. 19.30 Praha, Divadlo Gong 
23.01. 19.30 Rychnov nad Kněžnou, Pelclovo Divadlo 
24.01. 19.00 Nové Město na Moravě, Kulturní dům 
25.01. 19.30 Brno, Musilka
26.01. 19.00 Zlín, Zelenáčova Šopa 
27.01. 19.00 Ostrava, Parník  09.02. 19.00 Plzeň, Měšťanská Beseda
10.02. 20.00 Louny, Loutkové Divadlo 
20.02. 19.00 Trutnov, UFFO
21.02. 20.00 Beroun, Sál České Pojišťovny
22.02. 19.30 Karlovy Vary, klub Paderewski 
23.02. 19.00 Cheb, KC Svoboda
24.02. 19.30 Kdyně, Kino  14.03. 19.30 Liberec, Experimentální studio
15.03. 19.00 Mladá Boleslav, Dům kultury
17.03. 18.00 Kaliště u Humpolce, Dům G.Mahlera
21.03. 19.00 Teplice, Estrádní sál DK Teplice
28.03. 19.00 Znojmo, Divadlo  Videoklip: https://www.youtube.com/watch?v=tYFKh5hBfok
Web: www.malinabrothers.cz
Facebook: https://www.facebook.com/MalinaBrothers/?fref=ts   O Malina Brothers:
Každý, kdo se někdy nachomítl k české folkové, country nebo bluegrassové muzice, určitě
narazil na příjmení Malina. Geniální muzikanti a sourozenci - banjista Luboš (Druhá Tráva),
kytarista Pavel (
Žalman a spol.
) a houslista Pepa (
Monogram
) se totiž za několik posledních dekád objevili jako hudebníci či producenti snad na všech
důležitých albech tohoto žánru u nás. Jejich muzikantské kvality využívali nebo využívají
interpreti a kapely různých žánrů od Lucie přes Pavla Bobka, Wabiho Daňka, Věru Martinovou
nebo Lenku Filipovou. Před několika lety na přání fanoušků založili kapelu Malina Brothers, do
které přizvali kontrabasistu Pavla Peroutku (
Spirituál Kvintet
). Od té doby odehráli několik úspěšných turné, natočili dvě studiová alba (
Rychlejší koně
, 
Malina Brothers & Charlie McCoy

 2 / 3

https://www.youtube.com/watch?v=qMZ6IKRQV2I&t=1s
https://www.youtube.com/watch?v=tYFKh5hBfok
http://www.malinabrothers.cz
https://www.facebook.com/MalinaBrothers/?fref=ts


Malina Brothers po úspěšném turné v USA zahrají opět pro domácí publikum

Napsal uživatel Zdena Selingerová
Pátek, 06 Leden 2017 01:10

) a na podzim roku 2016 absolvovali koncertní turné po USA.
 
{denvideo 
https://www.youtube.com/watch?v=cmOFXWhGHxM
}
 

 3 / 3

https://www.youtube.com/watch?v=cmOFXWhGHxM

